

TOP-5.3.1-16-ZA1-2017-00010

A helyi identitás és kohézió erősítése
Keszthelyen

Közösségi beszélgetések összefoglalója

SZÉCHENYI 2020



Európai Unió
Európai Szociális
Alap



BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

Közösségi beszélgetések Keszthelyen

Projektünkben törekedtünk arra, hogy a célterület lakosságának minél nagyobb részével vegyük fel a kapcsolatot. Az összejövetelre alkalmas helyszínek nem egyenletesen oszlanak el a városban, ennek ellenére igyekeztünk olyan helyszíneket találni, hogy mindenki számára legyen egy hozzá közel eső pont, ahol beszélgethetünk vele.

Négy beszélgetés időpontját jelöltük meg, négy különböző helyszínen, melyeket meghirdettünk a városi újságban, a helyi TV-ben, saját – a projektre létrehozott - közösségi média profilunkon, szórólapokon és hírlevelekben is kiküldtük az események meghívóját. A beszélgetésekre természetesen interjúalanyainkat is meghívtuk.

2019. január és február hónapban négy nyilvános Közösségi Beszélgetésre vártuk az érdeklődőket Keszthelyen:



Közösségi beszélgetések Keszthelyen

Szeret Keszthelyen élni?
Milyen érzésekkel gondol Keszthelyre?
Szívesen lenne tagja klubnak, szakkörnek, egyesületnek?
Milyen közösségépítő programokat szeretne a városban?
Ha van véleménye, ötlete, mondanivalója,
szeretettel várjuk nyilvános közösségi beszélgetéseinken!

Időpontok:

Jan. 29.	17:00 VSZK Keszthely, Mártírok útja 1.
Jan. 30.	17:00 Zöldmező utcai Általános Iskola Keszthely, Zöldmező u. 2.
Feb. 5.	18:00 Kiskeszthelyi Községi Ház Keszthely, Sopron u. 4.
Feb. 7.	17:00 Balaton Színház, Básti terem Keszthely, Fő tér 3.

„A helyi identitás és kohézió erősítése Keszthelyen” című, TOP-5.3.1-16-ZA1-2017-00010 kódszámú pályázat elsődleges célja a kohézió erősítése a helyi identitást támogató közösségfejlesztési folyamatok megvalósításán keresztül. A 4 közösségi beszélgetésre várunk minden érdeklődőt szeretettel, ahol a közösségfejlesztéssel foglalkozó kérdések mellett kíváncsiak vagyunk arra, miért szeretnek, vagy miért nem szeretnek Keszthelyen élni, illetve, hogyan tudnának hozzájárulni a jobb közösségi élet megteremtéséhez.

SZÉCHENYI 2020

MAGYARORSZÁGI KORMÁNY

Európai Unió
Európai Szociális Alap

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

2019. január 29: *Keszthelyi VSZK*

2019. január 30: *Zöldmező Utcai Általános Iskola*

2019. február 5: *Kiskeszthelyi Községi Ház*

2019. február 7: *Balaton Színház, Básti terem*

Első kérdéseink arra irányultak, hogy egy helyi ember „**Miért szeret Keszthelyen élni? Milyen érzésekkel gondol Keszthelyre? és Miért jó keszthelyinek lenni?**”

A Községi Beszélgetéseken résztvevők szerint a csodálatos **természeti környezet**, legfőképp a Balaton és a Keszthelyi-hegység, ami igazán vonzó az itt élők számára. A Balaton közelsége miatt a klíma kellemes, ami kedvező hatással van a város idegenforgalmára is.

Keszthely **történelmi öröksége**, a műemlékek, nevezetességek, az ódon, patinás épületek szépsége szintén mindenki számára fontos tényező. A Festetics-kastély, mely a város jelképe, lenyűgöz minden látogatót, ahogy a nemrég felújított parkja is.

A város időskorú lakosainak érdekeit képviseli **Keszthely Város Idősügyi Tanácsa**, mely célul tűzte ki az idősök életkörülményeinek javítását, közösségi életük felpezsdítését.

A keszthelyiek kedvelik a **városismereti sétákat**, melyek hozzájárulnak ahhoz, hogy a város történelmét jobban megismerjék.

Keszthelyt **gasztronómiája és borkultúrája** is gazdagítja, ezt is hangsúlyozták az itt élő lakosok.

A Községi Beszélgetések alkalmával többen kiemelték a helyi értékeket, a **barátságos, befogadó lakókat**, a jó szomszédi viszony fontosságát.

A városban **szívességszolgálat** is működik, ami az önzetlen segítségnyújtás adásának lehetőségét teremti meg, hisz a kis dolgok, kis segítségek is sokat számítanak a rászorulóknak számára. Jellemző az összefogás egy közös ügy érdekében.

Keszthelyen **sok színes kulturális rendezvény**, fesztiválok, koncertek kerülnek évente megrendezésre. Kórusok, néptáncsoportok, fúvósok vesznek részt tevékenyen a város kulturális életében. A Balaton Színház ad otthont kluboknak, szakköröknek, kiállításoknak, színházi előadásoknak és különböző szórakoztató programoknak. A természeti és az épített környezet sok kapcsolódást kínál nemcsak a nyári, hanem a téli hónapokban is. Magas színvonalú kulturális programok várják egész évben az érdeklődőket.

Keszthely bővelkedik **múzeumi programokban** is, melyek programkínálata minden korosztály számára szellemi feltöltődést kínál.

A természeti és épített környezet mellett a **sportolási lehetőségeket** is kiemelték a keszthelyiek, melyek száma egyre bővül. Számos sportegyesület tevékenykedik a városban, melyek a mindennapi mozgáskultúrát népszerűsítik. Évről évre megrendezésre kerül a Keszthely Kilométerek Futóverseny a sportolni vágyók örömeire. A Balaton közelsége miatt lehetőség nyílik vízi sportok űzésére is. Kedvelt program a hajózás, vitorlázás.

Keszthelyen az óvodától az egyetemig mindenféle **oktatási intézmény** megtalálható. Népszerűek a színházban működő idegen-nyelvi klubok.

Jellemző a városra az **aktív közösségi élet**, a kohéziós beszélgetések. Számos civil szervezet vesz részt tevékenyen Keszthely kulturális életében, néhányan közülük: ifjúsági klubok, nyugdíjas klubok, Polgárőr Egyesület, Belvárosi Kereskedők Egyesülete, Balatoni Borbarát Hölgyek Egyesülete, Keszthelyi Környezetvédő Egyesület.

A **Keszthelyi Család és KarrierPONT** különös figyelmet fordít a családok támogatására, gyermekfelügyeletet, képzéseket, tájékoztató és szórakoztató programokat biztosítanak.

A keszthelyiek megfelelőnek találják a **közbiztonságot** is, az elmúlt években csökkent a bűncselekmények és a lakásbetörések száma.

A helyiek szeretnek Keszthelyen élni, itt vannak a **gyökereik**, ide születtek, ez az otthonuk.

„Milyen változásokat szeretne Keszthelyen?”

A 2019. január és február hónapban megrendezésre kerülő négy Közösségi Beszélgetésen többek között arra kerestük a választ, hogy mi az, amin változtatna Keszthelyen, mitől lenne még vonzóbb, még szebb a város?

A résztvevők elmondták, hogy nagyon szeretnék, ha Keszthely zöldebb és virágosabb lenne, a színtelen utcákat virágosítanák, és több fát ültetnének. Továbbá **közösségi kertek, terek, parkok kialakítására** is igény lenne.

Nagyon fontosnak tartják az itt élők, hogy a város, ahol élnek, tiszta és rendezett legyen. **Szemétszedés, szelektív hulladékgyűjtés, szemétszedési akciók** segítenék elő ezt a törekvést.

A **sportolási lehetőségek bővítése** és a mindennapi mozgáskultúra is fejlesztésre szorul.

A Kárpát utca rehabilitációja is sürgető feladat.

Fel kell hívni a **kutyatartók figyelmét az utcák tisztántartására**, mozgósítani a kutyás közösségeket.

A **nyilvános mellékhelyiségek számát növelni kell.**

A **belvárosi üres épületek hasznosítása, felújítása** fontos feladat.

A városban több épületet, szobrot kell rendbe hozni és felújítani, többek között az Alapellátási Intézet Soporon utcai és a Bástya utca találkozásánál lévő területet.

A **parkolási lehetőségeket bővíteni** kell mélygarázs létesítésével.

A keszthelyiek nagyon szeretnék egy **egész évben működő mozit**, mely kiváló kulturális és szórakoztató lehetőséget kínálna minden korosztály számára. Emellett egy **szabadtéri mozi** is színesebbé varázsolná a várost, melyet az idelátogató turisták is örömmel vennének.

A városban **szabadtéri színház** és színházi társulat nincs, melyekre igény volna.

A városban szükség van **új munkahelyek teremtésére**, a fiatalok hazaköltözésének támogatására.

Bővíteni kellene a turisztikai rendezvények és lehetőségek kínálatát. Szükség volna **egész évben nyitva tartó szálláshelyekre és szállodákra**.

A város közlekedésén is **javítani kell**, több figyelmet szentelve a kerékpárosoknak.

Ismerkedni kellene a helyieknek és az újonnan idetelepülteknek – legyen az külföldi, vagy magyar, valamint együttműködni a szomszédos településrészekkel, településekkel, és jó kapcsolatot kialakítani a régi és az új lakók között. **„Keszthelyi lettem!”** címmel összejöveteleket szeretnének a nagy számban városunkba költözöttek. Be kell vonni az új lakókat a közösségi programokba, erősíteni a lokálpatriotizmust.

A keszthelyiek szívesen hallanának a *városunkból elszármazottakról*, **„Büszkék vagyunk rátok!”** címmel kellene életre hívni egy olyan beszélgetés-sorozatot, ahová meghívhatjuk őket és elmesélhetik, mi történt velük, mióta elkerültek Keszthelyről.

Szükség lenne a *kiskeszthelyi, a kertvárosi, és a zámori városrészek lakóinak találkozóira*, **„Szomszédünnep”** címmel. Városrészi találkozók, főzőversenyek, piknikek, versenyek, kisközösségi házak mind a közösségi szellemet szolgálnák, építik és ápolják a kapcsolatokat.

Az elhangzottak alapján kiemelt figyelmet kell fordítani a *hagyományok ápolására, a tradíciók felelevenítésére, a helyi programok népszerűsítésére*.

Ezeket a célokat szolgálják a következők: **„Szakmák dicsérete”**, mely Keszthely régi iparos-dinasztiáinak állít emléket. Meg kell ismertetni, be kell mutatni ezeket a családokat a város lakóinak, példának állítani a mostani generációk elé.

A *helyi értékeinket* már népszerűsítjük, hiszen van **Hungarikum Klubunk**. A velük való kapcsolát ápolása fontos feladat.

Felmerült az a javaslat is, mely szerint vetélkedő formájában *Interjúorozatot kellene készíteni a helyi időssekkel* **„Életutak”** címmel.

Kívánságként merült fel, egy *helytörténeti tananyag elkészítése* **„Keszthely, ahol élünk”** címmel, és *helyismereti vetélkedők tartása gyermekek és felnőttek számára*, **„Tények, történetek, képek”** címmel.

„Az én városom, Keszthely” rajzpályázat felhívására számos szép alkotást várunk a keszthelyi iskolákból és óvodákból, mely a fiatalok keszthelyi kötődését mutatja be.

A Községi Beszélgetéseken résztvevők a **„Keszthelyi szemmel”** című *fotópályázat* munkáiból szeretnének kiállítást.

Érdekes lenne, - mondták a jelen lévők - ha egy *helytörténeti kiállítást* szerveznénk a lakók otthon található ereklyéiből, **„Keszthelyen történt...”** címmel.

Sokakat érdekelné a Festeticsek előtti idő, **„Lackfi a mi nádorunk, Keszthely őrzője”** Lackfi István *városlapító élete és munkássága*. A városlakók szívesen hallanának róla előadásokat.

A programok szervezésében kiemelt figyelmet kell fordítani arra, hogy a **fiatal, főleg középiskolás korosztálynak is legyenek érdekes programok**. Nincsen számukra szórakozóhely, amit pótolni kellene.

Támogatni kell a fiatal zenész tehetségeket. Hiányoznak **fórumok, ahol beszélgethetnek a fiatalok, az aktív civilek, a keszthelyiek Keszthelyről, a betelepülők, és a területi civil szervezetek vezetői**. A fiataloknak Keszthelyen Bűnmegelőzési Iroda működik nyáron. Az irodában 9-11 osztályos középiskolások önkéntes közösségi munkában vesznek, amely előtt **kortársképzésben** kellene részt venniük.

Nagy az érdeklődés a családi és idősebb korosztálynak szóló programokra, ezért rájuk nagyobb figyelmet kellene szentelni.

Megjelent az igény az *élőzenés táncos estekre*, **„Legyen tánc!”** címmel, mely a közép-és az idősebb korosztály szórakozási lehetőségét elégítené ki.

Nagyobb hangsúlyt kellene fektetni a pontosabb, szélesebb körű információszolgáltatásra, *civil szervezetek bemutatkozási lehetőségeinek biztosítására* a helyi televízióban, **„Kik is vagyunk mi?”** címmel.

„Hagyjunk emléket magunk után” címmel a keszthelyi civil csoportok a jövőben fákat ültethetnének Keszthelyen, mely szintén összetartozásukat fogja erősíteni.

Ígényelnek egy **Civil Akadémiát** is, ahol számos használható tanácsot kaphatnak, elsősorban a közbiztonságot illetően. A Keszthelyi Rendőrkapitányság szakmai irányításával különböző helyi civil szervezetekkel való együttműködés keretében fórum szervezése, megadott célcsoportok szerint. Pl. általános iskolásoknak, középiskolásoknak, szülőknek, időseknek. Az érintett emberek, csoportok tájékoztatása a vagyon- és életvédelem, valamint a kábítószer-fogyasztás helyzetéről.

Érdekes lehet a **fogyatékkal élők életének bemutatása** is a közösség számára. Javasolták Horváth Nikolett **ÖRÖM ABC** című könyvének bemutatóját.

Igényként merült fel a különböző ágazatok közötti párbeszéd, *Intézményközi műhely*, „**Keszthelyi Kerekasztal**” néven. Meg kell teremteni a lehetőséget, hogy feladataikról, rendezvényeikről, együttműködéseikről eszmét cserélhessenek.

A **KRESZ-park korszerűsítése** szintén elengedhetetlen. Szükség lenne a *biztonságos kerékpározás* ismereteinek elsajátítására, „**Két keréken**” címmel.

Támogatni kell a roma közösségeket társadalmi szocializációjuk elősegítésével.

Ezek voltak azok a fő problémák és ötletek, amelyek a négy Közösségi Beszélgetésen elhangzottak. A felmerülő problémák egy része a projekten belül megoldható, melyet a Cselekvési Tervünkben figyelembe is veszünk, azonban számos olyan probléma is felmerült, melyeket csak városi szinten, más vagy nagyobb pályázati forrásból tudunk megvalósítani.

Minden keszthelyi felelős minden keszthelyiért! Erősíteni kell a helyi identitást, feltárni és megoldani a problémákat és közös erővel változásokat elérni.